ПРАВИТЕЛЬСТВО (fw'i УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %J*Jgl КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2015 года № 382

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 3 сентября 2012 года № 387
«Об утвержденииПорядка предоставлениясубсидий

творческимпрофессиональнымсоюзам на проведениесоциально

значимыхмероприятийв сфере культуры,печати и информации»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 3 сентября 2012 года № 387 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий творческим профессиональным союзам на проведение социально

значимых мероприятий в сфере культуры, печати и информации» следующие

изменения:

1) в наименовании и тексте постановления слова «в сфере культуры,

печати и информации» заменить словами «в сфере культуры и туризма»;

2) в Порядке предоставления субсидий творческим профессиональным

союзам на проведение социально значимых мероприятий в сфере культуры,

печати и информации:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий творческим профессиональным

союзам на проведение социально значимых мероприятий в сфере культуры и

туризма»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления субсидий

творческим профессиональным союзам на организацию и проведение

социально значимых мероприятий в сфере культуры и туризма в рамках

реализации государственной программы Удмуртской Республики «Культура

Удмуртии на 2013 - 2020 годы» (далее - субсидии, социально значимые

мероприятия).»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление субсидий осуществляется Министерством культуры и

туризма Удмуртской Республики (далее - Министерство) в пределах

бюджетных ассигнований предусмотренных Министерству на реализацию

мероприятий государственной программы Удмуртской Республики «Культура

Удмуртии на 2013 - 2020 годы» на соответствующий финансовый год.»;

в подпункте 3 пункта 4 слова «писателей и журналистов» заменить

словом «туризма»;

подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«творческий союз не имеет просроченной задолженности по налогам,

сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации за прошедший календарный год, размер которой

превышает пятнадцать процентов балансовой стоимости активов по данным

бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. За счет субсидий творческие союзы вправе осуществлять следующие

виды расходов, связанные с организацией и проведением социально значимых

мероприятий:

1) оплата труда членов жюри, комиссий конкурсов;

2) оплата товаров, работ, услуг, в том числе арендная плата помещений

для проведения социально значимых мероприятий;

3) уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

4) выплата авторских гонораров;

5) расходы на перевозку необходимого оборудования, участников

мероприятий;

6) расходы на оборудование выставок, подготовку помещений;

7) изготовление информационной продукции;

8) оплата труда лиц, принимающих участие в реализации социально

значимых мероприятий;

9) содержание имущества, необходимого для подготовки и проведения

социально значимых мероприятий;

10) подготовка и проведение конкурсов профессионального мастерства;

11) приобретение подарочной продукции, денежные премии участникам

и победителям мероприятий;

12) расходы на банковские услуги.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Творческий союз не позднее 1 месяца со дня размещения объявления

о начале конкурса на сайте Министерства в сети «Интернет» представляет в

Министерство заявку на предоставление субсидии по форме, утвержденной

Министерством, с приложением следующих документов:

1) копии устава творческого союза, всех изменений и дополнений к

нему;

2) плана проведения социально значимых мероприятий по форме и в

соответствии с требованиями, установленными Министерством;

3) финансово-экономического обоснования плана проведения социально

значимых мероприятий по форме и в соответствии с требованиями,

установленными Министерством.»;

пункт 14 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) согласие творческого союза на осуществление Министерством,

Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным

контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения

творческим союзом условий, целей и порядка предоставлениясубсидий;»;

дополнить пунктами 19 и 20 следующего содержания:

«19. Соблюдение творческим союзом условий, целей и порядка

предоставления субсидий подлежит обязательной проверке Министерством,

Министерством финансов Удмуртской Республики в порядке, установленном

Правительством Удмуртской Республики, Государственным контрольным

комитетом Удмуртской Республики в порядке, установленном Законом

Удмуртской Республики от 10 октября 2011 года № 51-РЗ «О Государственном

контрольном комитете Удмуртской Республики».

20. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового

года субсидии подлежат возврату в бюджет Удмуртской Республики в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.».

Председатель Правит^

Удмуртской Республ! В.А. Савельев